Alcune cifre citate nella parte finale dell'atto sono in contraddizione fra loro: il che ha probabilmente causato un errore nel conteggio finale.

[c. 1r.] In nomine Domini, amen. Egregius iurisp[er]it¹, dominus Albertus Bolla, vicarius magnifici domini Luce Salvaigui, consuli[s] Caff² et Ianuensium in toto Imperio Gazarie, pro tribunali sedens ad eius solitum b[anc]um² iuris interius, vixis infrascriptis extimis, consecutis in infrascriptis nave, rebus [atque]² bonis mobilibus olim infrascripti Anthonii Bordoni per infrascriptos Thomam de Senare[ga] et³ Nicolaum de Turrillia, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuit e[st] pote[st]², laudavit, statuit, pronunciavit et decrevit quod dicti Thomas, suo et nomine [in]frascripto², ac dictus Nicolaus iusto titulo proprietatis et dacionis in solutum tenea[n]t²,

[g]audeant² et possideant dictam infrascriptam navem ac res et bona infra[script]a², in infrascriptis extimis contenta et eisdem pro precii infrascriptis ex[tima]tam³ et in solutum datam ac⁴ extimata et in solutum data per infrascriptos publico[s exti]matores¹ comunis Ianue in Caffa et ex causis in infrascriptis extimis [et in]³ solutum dacionibus descriptis et denotatis; cuius quidem extimi et seu [extim]acionum² et in solutum dacionum tenor sequitur, un infra:

«In nomin[e Domin]i², amen. Anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo sexagesimo, [indicio]ne² octava secundum⁵ cursum Ianue, die iovis non[a o]ctobris⁶, in vespers. Nos [Nicol]aus¹ de Franchis⁷ Luxardu[s e]t⁶ Oliverius Pessa, publici extimatores excelsi com[unis Ia]nue³ in Caffa, receptis mandatis ab egregio domino vicario consulari Caffe, ten[oris infra]scripti³:

“+ M^oCCCCLX, die VII octobris. De mandato egregii domini v[ica]rii⁸ consulari[s Caffe]² vos, publici extimatores⁹ comunis Ianue in Caffa, extimate et in solutum et [título pro]³ soluto date, tradite et deliberate, con¹⁰ pleno dominio, Thome de Senarega, civ[i]i² [Ianue]³, in et de bonis mobilibus, si extant, Anthonii Bordoni Veneti ad rationem denarii pro denario a[c, si t]ot² non estant, in et de bonis immobilibus¹¹ eiusdem, in omnibus secundum⁵ formam cap[ituli]¹ Ianue, positi sub rubrica ‘De sentenciis, instrumentis’, tantum quod bene valencium¹² asperos duo[decim]³ milia septuaginta¹³ argenti de Caffa, qui sunt dimidia asperorum $\overline{\text{XXV}}^{\circ}$ CCCC, alia[s da]ltorum³ ad cambium pro Trapezondis dicto Anthonio per ipsum Thomam et Nicolaum d[e Turri]lia³, spectancium pro dimidia ipsi Thome. Item quantum capit sive capiet somm[a sol]dorum³ duorum pro libra dicte quantitatis peccunie asperorum $\overline{\text{XII}}^{\circ}$ DCC in omnibus secon[dum⁵ for]mam¹ dicti capituli. Item extimate et in solutum et titulo pro soluto date, [t]ra[dite]³ et deliberate, com¹⁴ pleno dominio, dicti Thome¹⁵ de bonis predictis tantum quod ben[e va]leant¹⁶ asperos octingentos nonaginta septem¹⁷ pro expensis factis in causa execu[cionis]¹, de qua infra dicitur, in tanta quantitate / [c. 1v.] tasatos, ut ex actis apparet. Item asperos centum pro laude inde fienda et in formam publicam extrahenda, computatis auctoritate magistratus¹⁸, interponenda in dicta laude; et, ultra hec, expensas, seu pro expensis vestrorum extimatorum, scribe et executoris vestri quantum capient ipse vestre expense, ipsas expensas omnes ad rationem denarii pro denario aponentes; et de eo, quod estimaveritis et in solutum dederitis dicto¹⁹ Thome, [e]idem¹ corporalem possessionem, dominium et tenutam detis et tradatis, et scripturam vestri extimi, signatam et publicatam, dicto domino vicario mitatis, et inde laus debita fieri posset²⁰, ut postulat ordo iuris. Et predicta fieri mandavit dictus dominus vicarius, ad instanciam et requixionem dicti Thome, requirentis predicta in execu[cion]e¹ cuiusdam instrumenti cambii et pactorum, scripti manu Michaellis Nigri, notarii, anno [pre]senti¹, die XXI marcii, et alterius instrumenti confessionis et recognicionis, script[i]¹ manu dicti Michaellis, exequi petitorum per dictum Thomam anno presenti, die XIII augusti, contra Baptistam de Vernacia, curatorem bonorum dicti Anthonii existenci[um]² Caffe et in Cimballo, et in expedicione dicte execu[cio-

nis hodie, servatis serva[ndis]¹, expeditis pro dictis sorte, pena et expensis, salvo iure va[ri]andi⁶ secundum⁵ [for]mam¹ dicti capituli, visis [p]rius⁶ per ipsum dominum vicarium dictis instrumentis, dictis execu[cione]¹ et expedicione ipsius et omnibus actis in causa dicte execucionis, circha quam ser[vate]² fuerunt solempnitates que, ex forma iuris et capitulorum, observari requiruntur, [ut]¹ ex actis apparet, scriptis manu mei, notarii infrascripti. Qui quidem Thomas proptestatur quod pro predictis non vult derogari debere iuribus suis, que habet contra dictum Anthonium et bona sua pro granis et aliis peccuniis, pro quibus habet omnia b[ona]¹ dicti Anthonii obligata, vigore dicti instrumenti. Manuel Calvus, notarius”.

“ + M^oCCCCLX, die VII octobris. De mandato egregii domini vicarii consularis Caffè v[os]¹, publici extimatores comunis Ianue in Caffa, extimate et in solutum et titulo pro [so]luto¹ date, tradite et deliberate, con¹⁰ pleno dominio, Nicolao de Turri-
lia, nota[ri]o¹, civi Ianue, in et de bonis mobilibus, si estant, Anthonii Bordoni Veneti ad ra[cion]em¹ denarii pro denario et, si tot non estant, in et de bonis immobilibus eius[dem]¹ Anthonii, in omnibus et per omnia iusta formam capituli Ianue, positi sub rubr[ica]¹ ‘De sententiis, instrumentis’, tantum quod bene valleant²¹ // [c. 2r.] asperos duodecim millia septingentos argenti de Caffa, qui sunt dimidie²² asperorum viginti-quinque milium quadringentorum, alias datorum ad cambium pro Trapezondis dicto Anthonio per dictum Nicolaum et Thomam de Senarega, spectantium pro dimidia dicto Nicolao. Item quantum capit sive capiet somma soldorum duorum Ianue pro singula libra dicte quantitatis peccunie asperorum $\overline{\text{XII}}^{\circ}$ DCC, in omnibus secundum⁵ formam dicti capituli. Item extimate et in solutum et titulo pro soluto date, tradite et deliberate, con¹⁰ pleno dominio, dicto Nicolao, ut supra, de bonis predicti<s> tantum quod bene valeant²³ peccuniarum quantitates infrascriptas, ad rationem denarii pro denario tantum: primo, pro expensis factis in causa dicte execucionis, asperos centum quinquaginta²⁴ pro expensis factis in causa dicte execucionis per dictum Nicolaum; item asperos centum decem et octo pro instrumento cure et seu dacione curatoris instrumenti, computatis auctoritate magistratus¹⁸; item pro salario dicti curatoris asperos CXX; item asperos centum pro laude inde fienda et in publicam formam extrahenda, computata auctoritate magistratus, in dicta laude²⁵ interponenda; et, ultra hec, expensas, seu pro expensis vestrorum extimatorum, scribe et executoris vestri quantum capient ipse vestre expense, ad [r]acionem⁶ denarii pro denario aponentes; et de eo autem, quod extimaveritis et in solutum dederitis dicto Nicolao, [si]bi² corporalem possessionem, [do]minium⁶ et tenutam detis et tradatis, per²⁶ scripturam vestri extimi, signatam et publicatam, dicto domino vicario mittatis, ut inde laus debita fieri possit, ut postulat ordo iuris. Et predicta fieri mandavit precfatus dominus vicarius ad instanciam et requixionem dicti Nicolai, requirentis predicta in expedicione et execucione cuiusdam²⁷ instrumenti cambii et pactorum, scripti manu Michaelis Nigri, notarii, anno presenti, die XXI marcii, exequi petiti per dictum Nicolaum [die]¹ XIII augusti anni presentis, et in expedicione dicte execucionis hodie expeditis, servatis servandis, pro dictis sorte et expensis, salvo iure variandi et secundum⁵ formam dicti

capituli, contra Baptistam de Vernacia, curatorem datum bonis dicti Anthonii forensis, existentibus hic et in Cimballo, et per eum, dicto nomine, contra bona predicta, visis prius per ipsum dominum vicarium dicto instrumento exequi petito et quodam alio instrumento confessionis et recognitionis, scripto manu dicti Michaelis Nigri, notarii, de qua in dicta execucione fit mencio, dicta execucione et expedicione ipsius instrumenti cure de...te²⁸ dicto Baptiste anno presenti, die XIII augusti, / [c. 2v.] et denique viso quod im²⁹ predictis servate fuerunt solempnitates que, ex forma iuris et capitulorum, servate requiruntur, ut ex actis apparet, scriptis manu mei, notarii infrascripti. Qui Nicolaus proptestatur quod per predicta non vult derogari debere iuribus suis, que habet contra dictum Anthonium et bona sua pro granis et aliis peccuniis, pro quibus habet bona dicti Anthonii obligata, vigore dicti instrumenti exequi petiti. Manuel Calvus, notarius”.

“ + M^oCCCCLX, die VII octobris³⁰. De mandato egregii domini vicarii consularis Caffé vos, publici extimatores comunis Ianue in Caffa, extimate et in solutum et titulo pro soluto date, tradite et deliberate, con¹⁰ pleno dominio, Nicolao de Turrilia, notario, cive³¹ Ianue, in et de bonis mobilibus, si estant, Anthonii Bordoni Veneti ad rationem denarii pro denario et, si tot bona mobilia non extant, in et de bonis immobilibus eiusdem Anthonii, in omnibus et per omnia secundum⁵ formam capituli Ianue, positi sub rubrica ‘De sentenciis, instrumentis’, tantum quod bene valeat ducatos tricentos auri venetos contentis³² in quadam execucione postulate³³ anno presenti, die XVIII augusti, per dictum Nicolaum contra Baptistam de Vernacia, curatorem bonorum dicti Anthonii, et per eum, dicto nomine, contra bona dicti Anthonii. Item extimate et in solutum et titulo pro soluto date, tradite et deliberate dicto Nicolao, in et de bonis mobilibus vel immobilibus, ut supra, ad rationem denarii pro denario, tantum quod bene valeat peccuniarum quantitates infrascriptas, videlicet pro laude inde fienda et in publi[cam]¹ formam extrahenda, computata auctoritate magistratus, in dicta laude interponenda, asperos centum Caffé. Item expensas, <seu pro expensis> vestrorum extimatorum, scribe et executoris vestri quantum capie<n>t ipse expense, semper in simplum³⁴ ad rationem denarii pro [dena]rio¹ aponentes; et de eo, quod extimaveritis et in solutum dederitis dicto Nicolao, eidem corporalem possessionem, dominium et tenutam detis et tradatis et scripturam vestri extimi infrascriptis signatis et publicatis³⁵ dicto domino vicario mitatis, ut inde laus debita fieri possit, ut postulat ordo iuris. Et predicta fieri mandavit prefactus dominus vicarius ad instanciam et requisicionem dicti Nicolai, requirentis predicta in expedicione dicte execucionis hodie, servatis servandis, // [c. 3r.] expedita pro dicta peccunia et pro expensis tasandis, pro quibus expensis³⁶ dictus Nicolaus sibi ius reservat, visis prius per ipsum dominum vicarium dicta execucione et expedicione ipsius, hodie expedit³⁷, salvo iure variandi, ut ex actis apparet, instrumento cure bonorum dicti Anthonii, existencium in Caffa et in Cimballo, decrete dicto Baptiste, scripto <manu> Manuelis Calvi, notarii infrascripti, anno presenti, die XIII augusti, atque eciam³⁸ vizis instrumento pactorum exequi petito, de quo in dicta execucione fit mencio. Qui quidem Nicolaus proptestatur quod

per predicta non derogetur iuribus suis, que habet contra dictum Anthonium et bona sua pro granis et certis aliis peccuniis, pro quibus habet bona dicti Anthonii specialiter obligata, vigore dicti instrumenti. Manuel Calvus, notarius⁷.

Volentes igitur nos, extimatores antedicti, suprascripta tria mandata exequi, ut tene-
mur, servata prius per nos forma capituli Ianue, positi sub rubrica 'De extimatoribus',
et citato prius per nos et mandato nostro legitime et personaliter dicto Baptiste³⁹
de Vernacia, dicto curatorio nomine bonorum dicti Anthonii Veneti, per Martinum
Maciam, nuncium et executorem nostrum, ut, si adesse, opponere vel contradicere
volebat infrascripte extimacioni et in solutum dacioni aut ne per nos exequerentur
suprascripta mandata, ac quare fieri non deberent infrascripte extimaciones et in so-
lutum [dac]iones⁶ infrascripte navis dicti Anthonii et rerum infrascriptarum dicte⁴⁰
navis, comparere deberet coram nobis infra certum terminum; quo Baptista, curatore
predicto, comparente, non propterea contradicente, tamen non consenciente infra-
scriptis extimacionibus et in solutum dacionibus, im²⁹ primis, in Dei nomine, acces-
simus ad navem dicti Anthonii, existentem in presenti portu C[a]ffe¹, quam navem,
con¹⁰ rebus dicte navis inferius descriptis et specificatis, prius participato colloquio et
diligenti informacione habita con¹⁰ pluribus viris peritis et doctis de navibus et de val-
lore navium, coredium⁴¹ et apparatus ipsarum, extimamus: corpus dicte navis, con¹⁰
arbore magno, con¹⁰ gabia et proris, con¹⁰ omnibus rebus infra specificatis, in asperis
sexaginta milibus septingentis quinquaginta sex argenti de Caffa, facta diligenti exti-
macione de singula in singulam rem infrascriptarum rerum. Quarum quidem rerum
dicte navis sunt hec⁴²: velum unum, quod apelatur maistra, con¹⁰ cotonina canaba-
cii, sarcia, filo et iornata a media sarcia; item velum bonete unum de karatis decem
octo; item boneta una vetera⁴³, vocata spasacoperta; item trinchetus unus con⁴⁴ sua
vella / [c. 3v.] et con¹⁰ suo goarnimento; item arbor de medio con⁴⁴ suis antenis et
con¹⁰ costeriis septem⁴⁵; item temon con⁴⁴ agogiotis septem et con¹⁰ eius pernis et
agutis; item sarcia pro arbore con¹⁰ costeriis ostaxii popexii a numero XXXII, in som-
ma canta<ria>⁴⁶ XXVIII, ad asperos CL canta<rio>⁴⁷ I, media sarcia; item amanti pro
guindare et guindaricia cantaria⁴⁸ VI, ad asperos LII cantaria⁴⁹ I; item ancore quatuor,
rampegolus unus con¹⁰ media asta unius ancore, cantaria L^{ta50}, ad asperos CCCXX can-
ta<rio>⁴⁷ I; item agumene due de Ianua, cantaria XVIII, de karati<s> XIII, ad asperos
CLXXV cantario I; item agumena una filati de Veneciis, cantaria XII, de karati<s>
XIII, ad asperos CL; item agumena una filati de Veneciis, cantaria X, de karatis VIII,
ad asperos CL; item prodixius unus de cantariis III, de karati<s> XII, ad asperos CL can-
tario I; item prodixius unus de cantariis III, de karati<s> XII, ad asperos CL can-
tario I; item cavus unus de argano de rotulis L pace XXV, de karatis XII; item cavus unus
de sperono pace XVIII rotuli LXVII de karati<s> XII; item tarocii duo pro facere de-
stra; item agumene tres vetere⁵¹; item cavus unus de amante, cantaria II, de karati<s>
XVIII, ad asperos CC cantario I; item libani III^{or}; item trombe due con⁴⁴ eius goarni-
mentis; item brioli et picaric[ie]⁶; item braci et amantigii, cantaria II, de karatis XIII,
[a]d⁶ asperos CL cantario I; item barcha et gondola; item antene due vetere⁵¹; item

scoti due vetere⁵²; item agogie due navigandi con⁴⁴ uno relorio; item baliste decem con¹⁰ zirelis quinque; item celate septem; item coiracie octo; item bombarde quinque et canoni⁵⁰ XIII con¹⁰ suis forchetis; item dardari XXXV; item lancie XX; item schandopi tres a tromba; item spatatus unus; item ronchonus unus; item schandagium unum; item lanterne XII; item cochlearia XII argenti, sagii LXVII; item sarairolii duo argenti; item piloni due⁵³ argenti; item toalie due; item toagioli IIII^{or}; item brandali tres; item spata duo⁵⁴; item calderoni IIII^{or} con⁴⁴ suis coperiis; item calderonus unus a picis con⁴⁴ sua cacia; item grexiele due ferri; item gratairola una; item candelabra tria latoni; item padela una rami; item sachi LXXX^a talles qualles; item sarabatane due; item capsia una con¹⁰ dimidia veretonorum; item lampe tres vetere⁵¹; item brasalles duo parvi; item tavolerius unus; item lucerne due rami; // [c. 4r.] item cantale unum con¹⁰ suo romano; item tacie quatuor rami stagnati⁵⁵; item tarchete tres; item tacia una rami; item bacille unum bronzi con¹⁰ suo bochalle; item stagare tres rami; item ensis una; item cabanus unus vermilius; item cabanus unus albus; item concheta una bronzi; item tagioli XX ligni; item cochelarii⁵⁶ XVI stagni; item pichocie due; item pyanete⁵⁷ tres parvi⁵⁸; item brioni paria duo; item trombe due; item conche tres con¹⁰ vernigatis; item peci stagni a numero XXXXVIII, parvi et magni; item vegetes quinque; item cartularii IIII^{or}; item gradii quinque con⁴⁴ sua goagina⁵⁹; item arganelum unum barche; item mortalia duo trombe; item barilotum a pi[s]ibus²; item brioli duo a sentine; item brioli quinque parvi; item clavature tres⁶⁰; <item> barilia sex; item picharicie due ab ancoris; item tagie a numero XXXVIII; item pichetum unum ferri; item bitachioia una sive camera; item campanela una.

Ex qua quidem nave con¹⁰ rebus predictis, ut supra extimata et extimatis in dictis asperis sexaginta milibus septingentis quinquaginta sex, in solutum et titulo pro soluto damus et tradimus ac deliberamus, con¹⁰ pleno dominio, dicto Thome de Senarega, presenti et acceptanti, tamquam de bonis mobilibus⁶¹ dicti Anthonii, ad rationem denarii pro denario, tantam partem dicte navis et suprascriptarum rerum quantam capiunt asperi duodecim milia septingenti argenti de Caffa, sortis nomine, contentis et specificatis⁶² in suprascripto mandato, nobis facto ad instanciam dicti Thome, ac eciam quantam⁶³ capiunt asperi mille ducenti sexaginta duo de Caffa pro pena soldorum duorum pro libra dicte quantitatis peccunie, sicut in suprascripto mandato continetur, ac eciam quantam capiunt asperi mille tricenti duo de Caffa, tam pro expensis, in suprascripto mandato⁶⁴, factis ad instanciam dicti Thome, contentis, quam pro expensis nostrorum extimatorum, scribe et executoris nostri: que sors con¹⁰ dictis⁶⁵ asperis mille ducentis sexaginta duobus et con⁴⁴ dictis asperis mille tricentis duobus pro dictis expensis asendunt ad sommam asperorum quindecim milium ducentorum sexaginta quatuor; et⁶⁶ pro tanta quantitate peccunie dicto Thome, presenti, requirenti et acceptanti, corporalem possessionem⁶⁷, dominium et tenutam dedimus et tradimus ac damus et tradimus, facientes per dictum Thomam tangere arborem et alias res dicte navis ac eum introire et exire ac redire in dictam navem, in signum vere possessionis, domini et tenute quantum pro dicta parte dicte navis et rerum, sibi in solutum datarum, ut supra, reservantes sibi aliis suis iuribus qualibet⁶⁸ ei competunt

in dicta nave et in aliis bonis dicti Anthonii competentibus occasione aliarum peccuniarum quas a dicto Anthonio et in dicta nave habere / [c. 4v.] pretendit.

Item incontinenti, hora et loco, volentes nos, extimatores antedicti, exequi, ut tenermur, suprascripta duo mandata nobis facta ad instanciam supradicti⁶⁹ Nicolai de Turilia, servata prius per nos forma dicti capituli 'De extimatoribus' et citato prius nostro mandato per dictum nuncium nostrum personaliter dicto Baptiste³⁹, dicto curatorio nomine, ut, si ad eum opponere vel contradicere volebat dicte extimacioni dicte navis, dictarum rerum et infrascripti in solutum dacionis⁷⁰, fiende in execucione dictorum mandatorum, aut ne per nos exequerentur suprascripta mandata, comparere deberet coram nobis infra certum terminum; quo conparente, non propterea contradicente, tamen non consenciente predictis et infrascriptis, extimamus⁷¹ et in solutum et titulo pro soluto damus et tradimus dicto Nicolao, presenti, instanti et acceptanti, tantam partem dicte navis et rerum dicte navis, superius descriptarum et specificatarum, tamquam de bonis mobilibus dicti Anthonii, ad rationem denarii pro denario, quantam capiunt⁷² ducati tricenti auri veneti sive asperi viginti tria millia quadringenti de Caffa, pro valore dictorum ducatorum tricentorum, ad rationem asperorum septuaginta octo pro singulo ducato⁷³, prout curent et valent ad presens ipsi ducati veneti⁷⁴, ac eciam quantam capiunt asperi sexcentum viginti pro expensis vie et aliis expensis nostrorum extimatorum, scribe et executoris nostri, computatis a[s]peris⁶ C, de quibus fit mencio in suprascripto mandato dictorum ducatorum tricentorum venetorum, extimando totam dictam navem, con⁴⁴ dictis rebus, superius descriptis, in dictis asperis sexaginta milibus septingentis quinquaginta sex.

Item, in execucione suprascripti mandati asperorum duodecim milium septingent[orum]¹, nobis facti ad instanciam dicti Nicolai, presente dicto curatore et non concenciente⁷⁵, ut supra, dicto Nicolao, presenti, instanti⁷⁶ et requirenti, ut supra, extimamus et in solutum damus, tradimus et deliberamus, con¹⁰ pleno dominio, tantam partem dicte navis et dictarum rerum ipsius, superius specificatarum, tamquam de bonis⁷⁷ mobilibus dicti Anthonii, ad rationem denarii pro denario, quantam capiunt dicti asperi duodecim milia septingentis⁷⁸, de quibus in suprascripto mandato fit⁷⁹ mencio. Item tantam partem dicte navis et dictarum rerum⁸⁰ quantam capiunt asperi mille ducenti sexaginta duo pro pena soldorum duorum pro libra dicte quantitatis asperorum duodecim milium septingentorum⁸¹, sicut in dicto mandato continetur, ac eciam quantam capiunt asperi septingenti quadraginta tam pro expensis in dicto mandato contentis quam nostrorum extimatorum, scribe et executoris // [c. 5r.] nostri: que quidem peccunie dictorum duorum mandatorum, nobis factorum ad instanciam dicti Nicolai, computatis expensis predicti<s>, contentis in dictis mandatis, et nostrorum extimatorum, scribe et executoris nostri⁸² capiunt somam asperorum triginta octo milium septingentorum viginti duorum⁸³, salvo semper in omnibus predictis iure veri et recti carculi: pro quibus asperis triginta octo milibus septingentis viginti duobus dicto Niccolao⁸⁴, presenti, instanti et requirenti, corporalem possessionem, dominium et tenutam dedimus et tradidimus ac damus et tradimus, faciendo per ipsum Nicolaum

tangere arborem et alias res dicte navis, ac eum introire et exire ac redire in dictam navem, et bona predicta, in signum vere possessionis, domini et tenute, et facto prius mandato nostro generali⁸⁵ preconio, ut moris est, ut tam super⁸⁶ extimacione et in solutum dacione facta dicto Thome quam super extimacione et in solutum dacione facta dicto Nicolao, cui Nicolao in solutum dedimus, ut supra, tantam partem dicte navis et dictarum rerum quantam capiunt dicte peccunie superius specificate et sine preiudicio iurium dicti Thome pro aliis peccuniis quas habere debet a dicto Anthonio ac a dicta nave ac sine preiudicio domini et patronatus dicti Thome, quod et quem habet⁸⁷ et prout lacius fit m[en]cio⁶ in quadam scriptura per eum coram nobis facta [h]odierna⁶ die, scripta manu tui Manuelis Calvi, notarii et in hac parte scribe nostri: que iura dicti Thome salva et ylesa ecce⁸⁸ volumus, et per extimacionem et in solutum dacione factam⁸⁹ dicto Nicolao nolumus aliquo modo derogatum esse dictis iuribus dicti Thome.

Item millesimo [e]t¹ indicione predicta, die mercuri <i> XXII octobris, in terciis, citato prius personaliter ad hec per dictum nuncium nostrum dicto curatore in modum suprascriptum ut, si adesse vel aliquid contradicere volebat, comparere deberet infra certum⁹⁰ ter[mi]num¹, iam elapsam; quo non comparente nec contradicente, dicto Nicolao, presenti et acceptanti, in solutum damus tantam partem dicte navis et dictarum rerum, supra specificatarum, quantam capiunt asperi sexcentum nonaginta⁹¹ pro expensis factis in causa execucionis dic[t]orum² ducatorum tricentorum, in tanta quantitate taxatis per dictum dominum vicarium. Et hoc in execucione cuiusdam mandati, nobis facti parte dicti domini vicarii die heri, scripta manu tui, notarii infra scripti, scribe curie Caffè».

«Item dicto anno, indicione et hora, nos Nicolaus Luxardus et Oliverius Pessa, extimatores publici comunis antedicti, receptis mandato ab egregio domino vicario / [c. 5v.] consulari Caffè, cuius tenor talis est⁹²:

“ + M^oCCCCLX, die XXI octobris. De⁹³ mandato egregii domini vicarii consularis Caffè vos, publici extimatores comunis Ianue in Caffa, extimate et in solutum et titulo pro soluto date, tradite et deliberate, con¹⁰ pleno dominio, Gregorio de Senarega et Nicolao de Turilia, in et de bonis mobilibus, si estant, dicti Anthonii Bordoni Veneti, ad rationem denarii pro denario, et, si tot bona mobilia non estant, in et de bonis immobilibus, in omnibus secundum⁵ formam captuli ‘De sentenciis, instrumentis’, tantum quod bene valeant²³ asperos sex milia ducentos quinquaginta octo⁹⁴, contentos in quodam placet Officii Mercantie et Gazarie Caffè, per dictos Gregorium et Nicolaum aquisito a dicto Officio die XI presentis et eodem die deposito coram ipso domino v[ic]ario² contra Baptistam de Vernacia, curatorem bonorum dicti Anthonii. Item dictis Grego[r]io² et Nicolao in solutum date, de bonis mobilibus vel immobilibus, ut supra, tantum quod bene valleant²¹ asperos triginta IIII^{or} pro expensis factis in curia circha deposicionem dicti placet, presenti mandato computato. Item asperos centum pro laude inde fienda et in publicam formam extrahenda⁹⁵, computata auctoritate

magistratus, in dicta laude interponenda; et, ultra hec, expensas, seu pro expensis vestrorum extimatorum, scribe et executoris vestri quantum capiunt ipse vestre expense, ip[s]as⁶ expensas in simplum, ad rationem denarii pro d[en]ario⁶, aponentes. Et de eo, quod extimaveritis⁹⁶ et in solutum dederitis dictis Gregorio et Nicolao, ei<s>dem corporalem possessionem, dominium et tenutam detis et tradatis, et scripturam vestri extimi, in scriptis signatam, dicto domino vicario mittatis, ut inde laus debita fieri possit, ut postulat [or]do² iuris. Et predicta fieri mandavit prefactus dominus vicarius ad instanciam et requixitionem dictorum Gregorii et Nicolai, in et pro execucione et expedicione execucionis dicti placet. Manuel Calvus notarius”.

Volentes nos, extimatores antedicti, dictum mandatum exequi, ut tenemur, servata prius per nos forma dicti capituli ‘De extimatoribus’ et citato prius dicto Baptista, dicto curatorio nomine, personaliter per Martinum Maciam, nuncium et executorem nostrum, ut, si adesse volebat infrascripte extimacioni et sive⁹⁷ infrascripte in solutum dacioni per nos fiende in execucione suprascripti mandati, comparere deberet coram⁹⁸ nobis infra certum terminum, iam elapsum, infra quem non comparuit // [c. 6r.] nec aliquid contradicit, quo non comparente nec quicquam contradicente firmis manentibus suprascriptis extimacionibus et in solutum dacionibus, factis dictis Thome et Nicolao, et confirmando dictam extimacionem dicte navis et dictarum rerum, extimate et extimatarum in dictis asperis sexaginta milibus septingentis quinquaginta sex, in solucione et titulo pro soluto damus et tradimus⁹⁹, com¹⁴ pleno dominio, Thome de Senarega, fratre¹⁰⁰ dicti Gregorii, con⁴⁴ sic procedat de voluntate dicti Gregorii, presenti et sic mandantis¹⁰¹, ac dicto Nicolao de Turrilia, presentibus, acceptantibus et instantibus, tantam partem dicte navis et dictarum rerum dicte navis tamquam de bonis mobilibus dicti Anthonii, ad rationem denarii pro denario, quantum¹⁰² capiunt¹⁰³ asperi sex milia octuaginta de Caffa ex peccunia in suprascripto mandato contenta¹⁰⁴; qui asperi sex milia octuaginta faciunt complementum asperorum sexaginta millium septingentorum quinquaginta sex argenti de Caffa, in quibus dicta navis con¹⁰ supradictis rebus per nos extimata fuit et est ac in solutum data, ut superius continetur; corporalem autem possessionem, dominium et tenutam dicte navis et suprascriptarum rerum, superius specificatarum, [d]edimus⁶ et tradidimus ac damus et tradimus dictis Thome et Nicolao, presentibus et acceptantibus, ut¹⁰⁵ supra, faciendo per eos tangere dictam navem, res et bona ipsius in signum vere possessionis, dominii et tenute dicte navis et dictarum rerum, reservantes dicto Gregorio sive Thome¹⁰⁶ ac dicto Nicolao ius¹⁰⁷ contra dictum Anthonium et reliqua eius bona quantum pro asperis quadringentis nonaginta duobus Caffe, eisdem Gregorio et Nicolao restantibus ad habendum ex sorte et expensis in supra[scr]ipto¹ mandato contentis, computatis asperis¹⁰⁸ sexaginta pro expensis vie, ut moris est, et asperis centum viginti pro expensis nostrorum extimatorum, scribe et executoris nostri¹⁰⁹. Et sic ut supra scriptum est vobis, egregio domino vicario consulari Caffe, refferimus nos, extimatores antedicti, legiptime et iuridice, servatis servandis, extimasse et in solutum dedisse dicto Thome, suo et nomine quo supra, ac dicto Nicolao, in execucione et observacione suprascriptorum

vestrorum mandatorum. Extimatores / [c. 6v.] publici comunis Ianue in Caffa. Manuel Calvus, notarius et in hac parte scriba p[re]fat[or]um dominorum extimatorum».

Hec ideo fecit et fieri iussit p[re]factus dominus vicarius ad instantiam et requixionem dictorum Thome de Senarega et¹¹⁰ Nicolai de Turrilia, presencium, instancium et requirencium, eo quia suprascripta¹¹¹ navis et alia bona mobilia, in suprascriptis¹¹² extimis descripta, fuerunt dictis Thome et Nicolao extimata et in solutum data iusto titulo proprietatis per suprascriptos publicos extimatores comunis Ianue, mandato ipsius domini vicarii, pro precii suprascriptis, in suprascriptis extimis descriptis et ex causis in suprascriptis extimis et in solut[u]m² dacionibus denotatis, laudans, stattuens, pronuncians et decernens p[re]factus dominus vicarius, pro tribunali sedens, ut supra, predictas extimaciones et in solutum daciones, ut supra factas per dictos publicos extimatores, et omnia et¹¹⁰ singula suprascripta valere et obtinere debere perpetuam vim et roboris firmitatem eaque infringi, toli, violari vel revocari¹¹³ non posse aliqua demum racione, occaxione vel causa, cogitata vel non cogitata et que dici vel [ex]cogitari² posset, de iure seu de facto¹¹⁴, atque predictis omnibus et singulis suprascriptis, causis prius plene cognita¹¹⁵ et officium magistratus¹¹⁶, suam et excelsi comunis Ianue et magnifici Officii Sancti Georgii comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum.

Acta sunt hec omnia Caffe, ad banchum iuris interius curie Caffe, anno dominice nativitatis milleximo quadringentesimo sexagesimo, indicione octava secundum⁵ Ianue cursum, die sabati XXV octobris, in terciis, presentibus testibus Cristoforo de Novis et Rolando de Guizardis, [in]terpretibus¹ publicis, ac Oliverio de Odino, civibus Caffe, ad hec vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Melchion de Garbarino quondam domini Pauli, imperiali auctoritate notarius et unus ex¹¹⁷ scribis curie consullaris Caffe, suprascripte laudi extimi et seu extimorum et in solutum dactionum, factorum dictis Thome de Senarega et Nicolao de Turrillia, ut supra continetur, interfui et rogatus scripsi et publicavi, licet per alium extrahi fecerim, aliis publicis negociis impeditus. Constat enim michi de additione, facta in secunda carta, que legitur “computata auctoritate magistratus in dicta laude”, et de alia additione, facta in tertia carta, in prima linea, que legitur “tasan-dis pro quibus expensis” atque de alia additione, facta in quarta carta, que legitur // [c. 7r.] “mobillibus”, non vicio factis seu amissis, sed errore extrahentis: quas additiones pro veris approbo, et in testimonium premissorum manu propria me subscripsi signumque meorum instrumentorum apposui consuetum.

(S.T.) Ego Manuel Calvus domini Iohannis, imperiali auctoritate notarius publicus et unus ex scribis curie Caffe et scriba dominorum publicorum extimatorum comunis Ianue, predictis extimacioni sive extimacionibus et in solutum dacionibus factis supranominatis Thome de Sena[re]ga² et Nicolao de Turrilia, ut supra continetur, interfui et rogatus scripsi et publi[c]avi² et instrumentum premissorum, una con¹⁰ suprascripto Melchioni de Garbarino, [not]ario², collega meo, qui testatus fuit laudem dictorum

extimorum et in solutum daci[onu]m², me subscripsi et signum meorum instrumentorum apposui consuetum.

Nos Lucas Salvaigus, consul Ca[ffe]¹ totiusque Maris Maioris et Ianuensium in toto Imperio Gazarie pro magnifico O[fficio]¹ Sancti Georgii excelsi communis Ianue, universis et singulis [extim]atoribus¹ et .. magistratibus, in quacumque mundi parte constitutis, salutem. Te[no]re² et presentium auctoritate litterarum notificamus vobis ac veritatis testimo[niu]m² redimus quemadmodum Manuel¹¹⁸ Calvus, unus ex scribis curie nostre, qui [ta]nquam² scriba dominorum publicorum extimatorum communis Ianue in Caffa scripsit et testatus fuit suprascriptum extimum et sive extimos et in solutum dationes navis olim Antonii Bordoni et rerum dicte¹¹⁹ navis suprascriptarum, in solutum date et datarum iuridice, servatis servandis, supradictis Thome de Senarega et Nicolao de Turrillia, creditoribus dicti Antonii, in executione suprascriptorum mandatorum egregii domini vicarii nostri, et etiam quemadmodum / [c. 7v.] suprascriptus Melchion de Garbarinis, qui laudem et confirmationem dictorum extimorum et in solutum dationum, factarum dictis Thome et Nicolao de dicta navi et rebus suprascriptis, prout supra latius continetur, et qui suprascriptas in solutum dationes et laudem extrahi fecit¹²⁰ ac in suprascriptam publicam formam signavit¹²¹ et publicavit, fuerunt ambo et sunt, dicti Manuel et Melchion, notarii publici auctentici et fideles et scribe curie nostre et aliarum¹²² curiarum civitatis Caffè instrumentisque et scripturis per eos confectis adhibita et adhibetu[r]² plena et indubitata fides, in iudicio et extra. In quorum omnium premissorum fidem has nostras patentes litteras testimoniales fieri iussimus in actis nostre curie et nostri sigilli impressione muniri.

Datas Caffè, die III^a novembris, M^oCCCC^oLX^o.

Laurentius. //

¹ La carta è lacera lungo la piegatura verticale. ² L'inchiostro è sbiadito lungo la piegatura verticale. ³ L'inchiostro è sbiadito e la carta è lacera lungo la piegatura verticale. ⁴ ac: corretto su precedente scrittura. ⁵ secundum: così nel testo. ⁶ Foro della filza. ⁷ Franchis: ch corretto su precedente scrittura. ⁸ L'inchiostro è sbiadito. ⁹ extimatores: res corretto su precedente scrittura. ¹⁰ con: così nel testo. ¹¹ immobilibus: l corretta su b ¹² valencium: così nel testo. ¹³ septuaginta: così nel testo, per septingentos (cfr. infra). ¹⁴ com: così nel testo. ¹⁵ dicti Thome: così nel testo, per dicto Thome (cfr. infra, il passo equivalente relativo a Nicolò di Torriglia). ¹⁶ tantum quod ben[e] valleant: così nel testo. L'inchiostro è sbiadito e la carta è lacera lungo la piegatura verticale. ¹⁷ Nel margine esterno compare la seguente annotazione, di altra mano, segnalata da una manicola: 800 90 7. ¹⁸ computatis auctoritate magistratus: così nel testo. ¹⁹ dicto: o finale corretta su precedente scrittura. ²⁰ et — posset: così nel testo, per ut — possit (cfr., infra, il passo corrispondente relativo a Nicolò di Torriglia). ²¹ tantum quod bene valleant: così nel testo. ²² dimidie: così nel testo, per dimidia (cfr. supra). ²³ tantum quod bene valeant: così nel testo. ²⁴ Nel margine esterno compare la seguente annotazione, di altra mano, segnalata da una manicola: 100 50. ²⁵ computata — laude: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta e con inchiostro diverso (si tratta della prima aggiunta in soprallinea, apportata errore extrahentis, secondo quanto il notaio Melchione de Garbarino dichiara nella sua sottoscrizione, convalidandola). ²⁶ per: così nel testo, per et (cfr. supra). ²⁷ cuiusdam: cuius corretto su eius ²⁸ La carta lacera lungo la piegatura verticale impedisce la lettura per mm. 4: de[la]te? ²⁹ im: così nel testo, per in ³⁰ Nel margine esterno